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Jeg vil imidlertid gerne henlede opmærksom- 
heden på, at der kan være forskellige grunde til, 
at det i nogle tilfælde kan tage længere tid at be- 
handle en asylansøgning. Det kan f.eks. være, at 
asylmyndighederne ér nødt til at fremskaffe nye 
baggrundsoplysninger om asylansøgerens 
hjemland, eller at man er nødt til at undersøge 
asylansøgerens forklaring nærmere, herunder 
f.eks. ved ægthedsvurdering af de af asylansø- 
geren fremlagte dokumenter. 

Der således grænser for, hvor hurtigt en asyl- 
sag kan blive behandlet, såfremt sagen skal af- 
gøres på et retssikkerhedsmæssigt forsvarligt 홢 
grundlag. 

Spm. nr. S 33 

Til indenrigsministeren (4/10 2000) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Vil ministeren oplyse, hvad filosofien bag mi- 
nisterens afgørelse om at samle alle kriminelle 
asylansøgere på et sted i Sandholmlejren er, og 
frygter ministeren ikke, at kriminaliteten vil sti- 
ge i området?« 홢 

Svar (12/10 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg vil gerne understrege, at jeg finder det helt 
uacceptabelt, at et mindre antal af asylansøgere 
begår kriminalitet eller forstyrrer ro og orden på 
asylcentrene i den periode, hvor deres asylan- 
søgninger bliver behandlet. En arbejdsgruppe 
under Indenrigsministeriet har derfor under- 
søgt mulighederne for en række tiltag over for 
kriminelle asylansøgere og andre asylansøgere, 
der forstyrrer ro og orden på asylcentrene. 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at der som 
led i den samlede indsats over for sådanne asyl- 
ansøgere iværksættes en række initiativer i for- 
bindelse med driften af asylcentrene. Det er så- 
ledes bl.a. besluttet, at asylansøgere fra nationa- 
liteter, hvor der erfaringsmæssigt er mange kri- 
minelle asylansøgere, indkvarteres i Center 
Sandholm, hvor den politimæssige tilstedevæ- 
relse styrkes. Der etableres således en konstant 
politiovervågning, der skal forebygge og be- 
kæmpe kriminalitet og opretholde ro og orden. 

Herudover iværksættes en række foranstalt- 
ninger, der skal forbedre kontrollen med adgan- 

gen til Center Sandholm. Centret, der vil være 
indhegnet med bevogtet indgang, får således en 
styrket døgnbemanding, ligesom der vil blive 
foretaget adgangskontrol ved centret. 

De asylansøgere, der indkvarteres i Center 
Sandholm, vil endvidere ikke blive behandlet i 
den såkaldte Dublin-procedure, medmindre der 
er helt klare indicier for, at et andet EU-land er 
ansvarligt for behandlingen åf den pågældende 
asylsag, herunder tilfælde, hvor overførsel kan 
ske efter de særlige aftaler med Tyskland og 
Sverige. Sagerne bliver hastebehandlet af en 
særlig sagsbehandlirigsenhed i Udlændingesty- 
relsen, der er placeret i Center Sandholm. 

Det er på denne baggrund min opfattelse, at 
det er en hensigtsmæssig løsning at indkvartere 
de pågældende asylansøgere i Center Sand- 
holm. 

Jeg kan i øvrigt henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 34 af 4. oktober 2000 fra samme 

, spørger. 

Spm. nr. S 34 

Til indenrigsministeren (4/10 2000) af: 
Thor Pedersen (V): 
»Hvilke initiativer har ministeren foretaget for 
at finde andre lokaliteter til kriminelle asylansø- 
gere end Sandholmlejren?« 

Svar (12/10 2000) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Udlændingestyrelsen har oplyst, at styrelsen i 
forbindelse med overvejelserne om iværksættel- 
se af særlige initiativer i forbindelse med ind- 
kvartering af kriminelle asylansøgere og andre 
asylansøgere, der forstyrrer ro og orden på asyl- 
centrene, har gennemgået de eksisterende asyl- 
centre med henblik på at vurdere, hvilke centre 
der ville være egnede til indkvartering af sådan- 
ne asylansøgere. 

Udlændingestyrelsen har i den forbindelse 
lagt vægt på, hvorvidt det ville være muligt at 
indhegne centret og etablere en bevogtet ind- 
gang, hvor der ville kunne foretages adgangs- 
kontrol: Muligheden for at kunne foretage øget 
politiovervågning på centret har ligeledes været 
tillagt betydning. 


